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Slutsats
Rådgivning vid feber hos barn ses som en balansakt där 
förtroende och kommunikation är avgörande. Sjuksköterskorna 
framhöll även vikten av en trygg yrkesroll och kollegialt stöd. 
Studiens resultat kan användas som diskussionsmaterial för både 
färdiga sjuksköterskor och studenter, samt för att öka förståelsen 
mellan olika delar av hälso- och sjukvårdssystemet.

Resultat
Sjuksköterskorna beskrev rådgivning vid feber hos barn som 
fyra relaterade balansakter, se !gur 1. De betonade vikten av 
att lyssna på och skapa en tillitsfull relation med föräldrarna 
för att kunna göra en bedömning och ge råd som föräldrarna 
kan lita på. Rådgivningen baseras på erfarenhet, riktlinjer och 
ibland beslutsunderlag, men det !nns en risk för varierande råd 
beroende på vart föräldrar vänder sig. För sjuksköterskorna är 
det viktigt att känna sig trygga i sin yrkesroll, vilket innebär både 
utbildning, erfarenhet och stöd från kollegor.

Metod
En induktiv, deskriptiv studie med kvalitativ, fenomenogra!sk 
ansats genomfördes. 24 sjuksköterskor från 1177, primärvården 
och barnakuten, från fyra regioner i södra Sverige intervjuades. 
Alla hade erfarenhet av att ge råd om febriga barn. Intervjuerna 
analyserades med Larsson och Holmströms (2007) sju-
stegsmodell1.

Bakgrund 
Febriga barn orsakar ofta oro och är en vanlig anledning för föräldrar 
att kontakta sjukvården, där en sjuksköterska oftast är den första 
kontakten. Deras uppdrag är att skapa förtroende och ge adekvat 
rådgivning. Tidigare forskning visar att rådgivning är en komplex 
och krävande uppgift, det behövs mer kunskap om sjuksköterskors 
uppfattningar för att stödja dem i denna roll. Studien syftar till att, i en 
svensk kontext, beskriva sjuksköterskors uppfattningar av att ge råd till 
föräldrar när deras barn har feber.
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Figur 1. 
Sjuksköterskorna 
beskrev rådgivning till 
föräldrar när barnet 
har feber som fyra 
olika men relaterade 
balansakter.

1 Larsson, J., & Holmström, I. (2007). Phenomenographic or phenomenological analysis: does it 
matter? Examples from a study on anaesthesiologists’ work. International Journal of Qualitative 
Studies on Health and Well-Being, 2(1), 55–64. 
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